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DĖL SEIMO AUDITO KOMITETO SPRENDIMO (DĖL UŽIMTUMO TARNYBOS 

VEIKLOS DIDINANT UŽIMTUMĄ) 

 

 

Seimo Audito komitetas (toliau – Komitetas) 2022 m. balandžio 13 d. posėdyje svarstė 2021 m. 

gruodžio 22 d. valstybinio audito ataskaitą Nr. VAE-8 „Užimtumo tarnybos veikla didinant užimtumą“ 

ir įvertino nustatytas problemas, pateiktas rekomendacijas, rekomendacijų įgyvendinimo planą bei 

institucijų veiksmus, kurių imtasi nustatytoms problemoms spręsti.  

Komitetas 2022 m. balandžio 27 d. posėdžio protokole Nr. 141-S-2 (išrašas pridedamas) 

pabrėžė, kad Užimtumo tarnybos veiklos efektyvinimu nėra sprendžiamos kitos su užimtumo politika 

susijusios problemos: esama šešėlinė darbo rinka, mažas asmenų suinteresuotumas ir motyvacija 

dalyvauti darbo rinkoje, per mažas indėlis pritraukiant užsienio šalių darbo jėgą ir kt. Komitetas taip pat 

pasiūlė, pasitelkiant ekonomikos ir inovacijų, socialinės apsaugos, švietimo ir teisėsaugos srityje 

veikiančias institucijas, verslo, darbuotojų bei darbdavių atstovus, teikti pasiūlymus dėl įsisenėjusių 

problemų, susijusių su darbu šešėlyje, motyvuotos darbo jėgos trūkumu, žemais įdarbinimo rodikliais, 

kurie nepateisinta užimtumo sektoriui skiriamų lėšų, sprendimo. Komiteto nuomone, užimtumo 

politikos efektyvinimo rezultatus galima pasiekti tik sistemiškai vertinant keliamą problemą ir telkiant 

atsakingų institucijų veiksmus bei indėlį. 

Prašytume Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos kartu su kitomis suinteresuotomis 

institucijomis parengti ir iki 2022 m. rugsėjo 10 d. pateikti Komitetui ir Vyriausybės kanceliarijai 

informaciją apie priemones, kurių imtasi ir (ar) planuojama imtis, siekiant sistemiškai spręsti 

  Nr.  

mailto:LRVkanceliarija@lrv.lt
http://www.lrv.lt/


 2 

efektyvios šalies darbo rinkos problemas, ir šias priemones pristatyti Komiteto posėdyje Seimo 

V (rudens) sesijoje.   

PRIDEDAMA: 

1. Seimo Audito komiteto raštas, 1 lapas. 

2. Seimo Audito komiteto posėdžio protokolo išrašas, 1 lapas. 

 

 

 

 

Vyriausybės kanclerė Giedrė Balčytytė 

  

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aušra Gratulevičienė, tel. +37070661803, el. p. ausra.gratuleviciene@lrv.lt 
 

 


